fill
ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2021 № 267

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Управление государственными финансами Новгородской

области на 2019-2024 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Управление государственными финансами Новгородской области
на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Правительства Новгородской
области от 06.06.2019 № 205 (далее государственная программа):

1.1. Изложить в паспорте государственной программы раздел «Объемы
и источники финансирования государственной программы с разбивкой по
годам реализации» в редакции:

объемы финансирования за счет всех
источников -  12635665,03897 тыс.рублей,
в том числе по годам реализации:
2019 год-2255666,67583 тыс.рублей;
2020 год -  2354946,33002 тыс.рублей;
2021 год-2589174,12588 тыс.рублей;
2022 год -  1751296,7445 тыс.рублей;
2023 го д - 1833330,01544тыс.рублей;
2024 год -  1851251,1473 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  12545547,73897 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год-2242068,47583 тыс.рублей;
2020 год -  2339696,03002 тыс.рублей;
2021 год -  2573866,82588 тыс.рублей;
2022 год -  1735835,5445 тыс.рублей;
2023 год -  1817274,61544 тыс.рублей;
2024 год -  1836806,2473 тыс.рублей;___________

пс
№ 303-п

«Объемы и источники
финансирования
государственной
программы с разбивкой
по годам реализации

2

федеральный бюджет -  90117,3 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  13598,2 тыс.рублей;
2020 год -  15250,3 тыс.рублей;
2021 год -  15307,3 тыс.рублей;
2022 год -  15461,2 тыс.рублей;
2023 год -  16055,4 тыс.рублей;
2024 год -  14444,9 тыс.рублей

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Организация и обеспечение
осуществления бюджетного процесса, управление государственным долгом
Новгородской области» государственной программы Новгородской области
«Управление государственными финансами Новгородской области на
2019-2024 годы» раздел «Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под­
программы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех
источников -  3290417,73068 тыс.рублей,
в том числе по годам реализации:
2019 год -  454088,15892 тыс.рублей;
2020 год -  433247,03864 тыс.рублей;
2021 год -  452565,62588 тыс.рублей;
2022 год -  636524,9445 тыс.рублей;
2023 год -  725699,21544 тыс.рублей;
2024 год -  588292,7473 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет- 3290417,73068 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  454088,15892 тыс.рублей;
2020 год -  433247,03864 тыс.рублей;
2021 год -  452565,62588 тыс.рублей;
2022 год -  636524,9445 тыс.рублей;
2023 год -  725699,21544 тыс.рублей;
2024 год -  588292,7473 тыс.рублей________ »;

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Финансовая поддержка
муниципальных образований Новгородской области» государственной
программы Новгородской области «Управление государственными финансами
Новгородской области на 2019-2024 годы» раздел «Объемы и источники
финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в
редакции:

3

«Объемы и источники
финансирования под­
программы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех
источников -  9240656,30829 тыс.рублей, в том
числе по годам реализации:
2019 год -  1784433,31691 тыс.рублей;
2020 год -  1904130,89138 тыс.рублей;
2021 год-2119013,1 тыс.рублей;
2022 год -  1097203,4 тыс.рублей;
2023 год -  1090062,4 тыс.рублей;
2024 год -  1245813,2 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  9150539,00829 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  1770835,11691 тыс.рублей;
2020 год -  1888880,59138 тыс.рублей;
2021 год -  2103705,8 тыс.рублей;
2022 год -  1081742,2 тыс.рублей;
2023 год -  1074007,0 тыс.рублей;
2024 год -  1231368,3 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  90117,3 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  13598,2 тыс.рублей;
2020 год -  15250,3 тыс.рублей;
2021 год -  15307,3 тыс.рублей;
2022 год -  15461,2 тыс.рублей;
2023 год -  16055,4 тыс.рублей;
2024 год -  14444,9 тыс.рублей_______________ »;

1.4. Заменить в графе 7 раздела «IV. Перечень целевых показателей
государственной программы Новгородской области «Управление государственными
финансами Новгородской области на 2019-2024 годы»:

строки 3.11 цифру «145» на «80»;
строки 3.12 символ «-» на цифру«88»;
строки 3.13 цифру «2» на символ «-»;
1.5. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.5.1. Изложить графу 4:
строки 2.2.2 в редакции:
«2020, 2021 годы»;
строки 2.4.8 в редакции:
«2019-2021 годы»;
строки 2.4.9 в редакции:
«2019-2021 годы»;
строки 3.5.2 в редакции:

4

«2022-2024 годы»;
1.5.2. Заменить в графе 9:
строки 1.1.2.2 цифру «491750,69403» на «413718,42588»;
строки 2.1.1 цифру «462004,84» на «588524,95»;
строки 2.2.2 символ «-» на цифру «100000,0»;
строки 2.3.1 цифру «428555,1» на «433 858,3»;
строки 2.4.2 цифру «603800,9» на «723380,9»;
строки 2.4.3 цифру «14380,85» на «60380,85»;
строки 2.4.8 символ «-» на цифру «41228,4»;
строки 2.4.9 символ «-» на цифру «2213,4»;
строки 3.5.2 цифру «421,3» на символ «-»;
1.5.3. Изложить строки 3.5.1, 3.5.3 в прилагаемой редакции

(приложение к постановлению);
1.6. Изложить в пункте 10 приложения № 1 к мероприятиям государственной

программы семнадцатый абзац в редакции:
«При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются

поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из местного
бюджета, грантов, пожертвований, прочих безвозмездных поступлений от
физических и юридических лиц, платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность в соответствии со статьей 65
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», а также средства, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального
имущества, переданного в аренду (безвозмездное пользование).»;

1.7. В приложении № 4 к мероприятиям государственной программы:
1.7.1. Изложить название в редакции:
«Методика распределения и правила предоставления иных

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных
округов, городского округа, городских и сельских поселений области на
организацию дополнительного профессионального образования и участия в
семинарах служащих, муниципальных служащих Новгородской области, а
также работников муниципальных учреждений в сфере повышения
эффективности бюджетных расходов»;

1.7.2. Изложить пункты 1, 4, 6 в редакции:
«1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам

муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа,
городских и сельских поселений области (далее муниципальные
образования) в целях организации дополнительного профессионального

5

образования и участия в семинарах служащих, муниципальных служащих
Новгородской области, а также работников муниципальных учреждений в
сфере повышения эффективности бюджетных расходов.»;

«4. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа
области производится по следующей методике:

CPi -  объем иных межбюджетных трансфертов, причитающийся бюджету муни­
ципального района, муниципального округа, городского округа области;

Ср -  общий объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренный в
областном бюджете бюджетам муниципальных районов, муниципальных
округов, городского округа области на организацию дополнительного
профессионального образования и участия в семинарах служащих, муни­
ципальных служащих Новгородской области, а также работников муни­
ципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных
расходов;

Np -  количество муниципальных районов, муниципальных округов, городского
округа области.»;

«6. Иные межбюджетные трансферты перечисляются на единые счета,
открытые в Федеральном казначействе для учета поступлений и их
распределения между бюджетами бюджетной системы Российской
Федерации для последующего перечисления в установленном порядке в
бюджеты муниципальных образований, в течение 5 рабочих дней со дня
поступления средств на лицевой счет министерства.».

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Cpi Ср / Np, где.

овгородской области
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ь ю
А.С. НикитинСерийный номер сертификата:

0883FB252CB71C2AAAEB113F39B7B169F9
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 03.09.2021 16:26
Срок действия: с 08.12.2020 по 31.12.2021

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 03.09.2021 №267

№
п/п Наименование мероприятия Испол­

нитель
Срок

реали­
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показателей

государ­
ственной

программы)

Источ­
ник

финан­
сиро­
вания

Объем финансирования по годам (тыс.рубО

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«3.5.1. Организация и проведение

профессиональной перепод­
готовки, курсов повышения
квалификации и участия в
семинарах государственных
гражданских служащих Нов­
городской области, лиц,
замещающих государст­
венные должности Нов­
городской области, иных
работников органов госу­
дарственной власти, иных
государственных органов
Новгородской области, а
также работников

органы
исполни­
тельной
власти
области,
Новгород­
ская област­
ная Дума,
Счетная
палата
Новго­
родской
области,
Избира­
тельная

2019-
2024
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

1172,6 1005,4 723,9 1094,6 1094,6 1378,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
областных государственных
учреждений в сфере повы­
шения эффективности бюд­
жетных расходов

комиссия
Новго­
родской
области, в
том числе
министер­
ство

2019-
2024
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

11,6 24,4 12,9 1094,6 1094,6 1378,0

комитет по
тарифной
политике
Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

9,0 10,9 9,0

министер­
ство
природных
ресурсов,
лесного
хозяйства
и экологии
Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

18,0 32,7 36,0

министер­
ство
здраво­
охранения
Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

153,0 250,7 54,0

министер­
ство куль­
туры Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

36,0 21,8 27,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

инспек­
ция госу­
дарст­
венной
охраны
культур­
ного нас­
ледия
Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

9,0 10,9 18,0

министер­
ство обра­
зования
Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

126,0 32,7 54,0

комитет
охотничьего
хозяйства
и рыбо­
ловства
Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

18,0 10,9 18,0

комитет
ветери­
нарии
Новго­
родской
области

2019,
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

135,0 27,0

министер­
ство сель­
скою хозяй­
ства Новго-

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

18,0 21,8 18,0

'

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
родской
области
инспекция
Гостех­
надзора
Новго­
родской
области

2019,
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

9,0 9,0

министер­
ство госу­
дарствен­
ного управ-
ления
Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

18,0 10,9 18,0

комитет
государст­
венного
жилищ­
ного над­
зора и
лицен­
зионного
КОНфОЛЯ
Новго­
родской
области

2019,
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

9,0 9,0

министер­
ство про­
мышлен­
ности и
торговли
Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

9,0 65,4 9,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
комитет
записи
актов граж­
данского
состояния
и органи­
зацион­
ного беспе-
чения дея­
тельности
мировых
судей
Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

18,0 32,7 27,0

инспекция
государст­
венного
строи­
тельного
надзора
Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

9,0 10,9 18,0

министер­
ство транс­
порта и
дорож­
ного хозяй­
ства Нов­
городской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

36,0 76,3 27,0

министер­
ство труда
и социаль­
ной защиты
населения

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

189,0 109,0 45,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Новго­
родской
области
министер­
ство инвес-
тицион-
ной поли­
тики Нов­
городской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

27,0 54,5 27,0

министер­
ство спорта
и моло­
дежной
политики
Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

36,0 32,7 27,0

министер­
ство
жилищно-
коммуналь­
ного хозяй-
ства и топ-
ливно-энер-
гешчес-
кош комп­
лекса Нов­
городской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

18,0 21,8 18,0

Админи­
страция
Губер­
натора
Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

90,0 43,6 36,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

архивный
комитет
Новго­
родской
области

2020,
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

54,5 27,0

министер­
ство строи­
тельства,
архитек­
туры и
имущест­
венных
отношений
Новго­
родской
области

2020,
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

10,9 27,0

министер­
ство циф­
рового раз­
вития и
информа-
ционно-
коммуни-
кацион-
ных техно­
логий
Новго­
родской
области

2021
год

3.11 област­
ной
бюд­
жет

18,0

комитет по
внутрен­
ней поли­
тике Новго­
родской
области

2021
год

3.11 област­
ной
бюд­
жет

27,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Новго­
родская
областная
Дума

2019,
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

9,0 ” 18,0 “ “ “

Счетная
палата
Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

36,0 43,6 36,0

Избира­
тельная
комиссия
Новго­
родской
области

2019-
2021
годы

3.11 област­
ной
бюд­
жет

126,0 21,8 27,0

«3.5.3. Предоставление иных
межбюджетных трансфер­
тов бюджетам муниципаль­
ных районов, муниципаль­
ных округов, городского
округа, городских и сель­
ских поселений области на
организацию дополнитель­
ного профессионального
образования и участия в
семинарах служащих, муни­
ципальных служащих Новго­
родской области, а также
работников муниципальных
учреждений в сфере повы­
шения эффективности бюд­
жетных расходов в соот­
ветствии с приложением № 4
к мероприятиям государст­
венной программы

министер­
ство

2019-
2021
годы

3.12 област­
ной
бюд­
жет

792,0 959,2 792,0